СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ЛЕНИНСКОЕ»
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «УЛЁТОВСКИЙ РАЙОН»
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

	РЕШЕНИЕ
28 октября 2022 года                                                                                    № 35
п. Ленинский
О внесении изменений в решение Совета сельского поселения «Ленинское»  №88 от 20.12.2019 года «Об установлении земельного налога на территории сельского поселения «Ленинское»

В соответствии с пунктом 1 статьи 387, абз. 2,3 п.1 ст.397 Налогового кодекса Российской Федерации, на основании требования Прокуратуры Улётовского района №86-123-2022 от 28.09.2022 года «об устранении коррупциогенного фактора», руководствуясь Уставом сельского поселения «Ленинское», в целях приведения муниципальных нормативных правовых актов сельского поселения «Ленинское» в соответствие с действующим законодательством, Совет сельского поселения «Ленинское»  решил:

1. П.3 решения №88 от 20.12.2019 года «Об установлении земельного налога на территории сельского поселения «Ленинское», дополнить абзацем следующего содержания:
«Налог подлежит уплате налогоплательщиками-организациями в срок не позднее 1 марта года, следующего за истекшим налоговым периодом.»
2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2023 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.
3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) на информационных стендах в здании администрации и библиотеки сельского поселения «Ленинское» и на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального района «Улётовский район» в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет».
4.  Настоящее решение в течение пяти дней со дня принятия направить в Межрайонную Инспекцию Федеральной Налоговой Службы России №  8  по Забайкальскому краю.

Глава  сельского поселения,
председатель Совета
сельского поселения «Ленинское»                                 Т.И.Романова

[bookmark: _GoBack]